
Svar på skriftligt spörsmål SSS 490/2021 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om informationen om aktiesparande 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 490/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Terhi Koulumies /saml: 

Hur ämnar regeringen säkerställa att alla medborgare har tillgång till tillräcklig information 

om aktiesparande och hur uppmuntrar man till att skapa aktiesparkonton och 

 

hur säkerställer man att ingen av misstag öppnar två aktiesparkonton på grund av bristfällig 

information? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Lagen om aktiesparkonton (680/2019) trädde i kraft den 1 juni 2019 och det har varit möjligt att 

spara på aktiesparkonton sedan ingången av 2020. Efter lagens ikraftträdande har tjänsteleveran-

törerna kunnat informera sina kunder om omständigheter som gäller öppnandet av aktiesparkon-

ton. Även Börsstiftelsen och Aktiespararnas Centralförbund har aktivt förmedlat in-formation om 

möjligheten att spara i aktier. Aktiesparkontot har snabbt blivit ett populärt alternativ inom aktie-

placering. 

 

Betydelsen av ekonomisk läskunnighet har lyfts fram som en sporrande faktor för sparande och 

placering. Europeiska kommissionen har också lyft fram ekonomisk läskunnighet som en av ka-

pitalmarknadsunionens åtgärder och det internationella arbetet i anslutning till detta har inletts. 

Den ekonomiska läsfärdigheten omfattar ett brett spektrum olika faktorer i anslutning till hante-

ringen av personens egen ekonomi.  

 

I Finland hör främjandet av ekonomisk läsfärdighet till justitieministeriets ansvarsområde, men 

till exempel i fråga om den information som delas ut vid läroanstalterna har utbildnings-anord-

narna och Utbildningsstyrelsen en betydande roll i planeringen och genomförandet av undervis-

ningen i ekonomisk läsfärdighet. Innehåll som utvecklar ekonomisk läsfärdighet före-kommer i 

flera läroämnen och många utbildningsanordnare genomför undervisningen i dessa i samarbete 

med olika intressentgrupper.  

 

Finlands Bank beredde ett förslag till Finlands nationella strategi för ekonomisk kompetens (eko-

nomisk läskunnighet) som överlämnades till justitieministern i januari 2021. Förslaget syftar till 



att så många finländare som möjligt ska kunna fatta beslut som är bra med tanke på deras eko-

nomi. I strategin för ekonomisk kompetens beaktas de olika delområdena inom den privata eko-

nomin: användning av pengar i vardagen, planering av den egna ekonomin och ekonomisk bered-

skap, anskaffningar, kredittagning, sparande, försäkring samt placering/ägande. För varje delom-

råde fastställs kompetensinnehåll på tre nivåer (bas-, mellan- och expertnivå). I utkastet till stra-

tegin föreslås att man inom justitieministeriets förvaltningsområde  i samband med ekonomisk 

rådgivning och skuldrådgivning inrättar en multilokal funktion som börjar samordna strategiar-

betet för ekonomisk kompetens. Beredningen av inrättandet av funktionen har inletts vid ministe-

riet och målet är att arbetet ska inledas i början av 2022.  

 

Den offentliga makten kan således främja utvecklingen av den ekonomiska läskunnigheten, men 

personens egen undersökningsplikt och ansvar i anslutning till placeringarna kan inte heller med 

dessa metoder avhjälpas. Placeringen är alltid förenad med en risk och personens eget omdöme i 

beslutsfattandet är viktigt.  

 

I 11 § i lagen om aktiesparkonton föreskrivs närmare om villkoren i kontoavtalet och om en sär-

skild försäkran från spararen om att han eller hon inte har andra gällande aktiesparkontoavtal. 

Syftet med begäran om försäkran är att försäkra sig om att spararen märker att man fäster upp-

märksamhet vid antalet aktiesparkonton. 

 

Helsingfors 1.10.2021 

Finansminister Annika Saarikko 

 

 


